

Ofício nº. 078/2024 – SEMINF

Portalegre/RN, 12 de agosto de 2024.

Ao Exmo. Sr.

Raimundo Nonato Dias Pinheiro

Autoridade Competente – Município de Umarizal/RN

CNPJ sob o nº: 08.348.963/0001-92

Avenida Gavião, 19, centro, Umarizal - RN

ASSUNTO: Autorização para utilização da Ata de Registro de Preços nº 007/2024 do Pregão Eletrônico nº 007/2024 – Processo Administrativo nº 058/2024.**1. DA PETIÇÃO**

V. Ex.ª, Sr. Gestor,

Com fulcro no art. 86, § 3º, inciso II, Seção V – Do Sistema de Registro de Preços da Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão à Ata de Registro de Preços nº 007/2024 referente ao Pregão Eletrônico nº 007/2024, realizado pela Prefeitura Municipal de Umarizal/RN.

A referida adesão visa à aquisição de peças automotivas para os veículos pertencentes a frota deste município, com as quantidades, itens e especificações necessários para suprir as necessidades da Secretarias Municipais do Município de Portalegre/RN, conforme especificado no quadro abaixo, junto à licitante vencedora do certame.

2. DETALHAMENTO DO ITEM, QUANTIDADE E VALOR

EMPRESA HP Pneus, CNPJ: 02.005.020/0001-80:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
76	AMORTECEDOR DT - CACAMBA IVECO TECTOR 170E21	1	UN	1840,00	1.840,00
77	AMORTECEDOR TS - CACAMBA IVECO TECTOR 170E21	1	UN	1840,00	1.840,00
81	BOIA TANQUE COMBUTIVEL - CACAMBA IVECO TECTOR 170E21	1	UN	5175,00	5.175,00
82	BOMBA DAGUA - CACAMBA IVECO TECTOR 170E21	1	UN	2875,00	2.875,00
83	BOMBA OLEO MOTOR - CACAMBA IVECO TECTOR 170E21	1	UN	4025,00	4.025,00
84	BUCHA DO QUADRO DE SUSPENSAO DIANTEIRO - CACAMBA IVECO TECTOR 170E21	2	UN	1955,00	3.910,00
85	BUCHAS DA BANDEIJA INFERIOR - CACAMBA IVECO TECTOR 170E21	2	UN	805,00	1.610,00
86	BUCHAS DA BANDEIJA SUPERIOR - CACAMBA IVECO TECTOR 170E21	2	UN	920,00	1.840,00
87	BUCHA FX MOLA DT - CACAMBA IVECO TECTOR 170E21	2	UN	2070,00	4.140,00
88	CABO ACELARADOR - CACAMBA IVECO TECTOR 170E21	1	UN	920,00	920,00
89	CABO DE FREIO DE MAO - CACAMBA IVECO TECTOR 170E21	1	UN	920,00	920,00
90	CABO DE SELECAO DE MARCHA - CACAMBA IVECO TECTOR 170E21	3	UN	1955,00	5.865,00
91	CABO VELOCIMETRO - CACAMBA IVECO TECTOR 170E21	1	UN	862,50	862,50



92	CAIXA SATELITE COMPLETA - CACAMBA IVECO TECTOR 170E21	2	UN	23000,00	46.000,00
93	CHAVE SETA COMPLET - CACAMBA IVECO TECTOR 170E21	2	UN	1495,00	2.990,00
94	CILINDRO DE RODA TRASEIRA - CACAMBA IVECO TECTOR 170E21	3	UN	1150,00	3.450,00
95	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM - CACAMBA IVECO TECTOR 170E21	3	UN	2415,00	7.245,00
96	CILINDRO MESTRE FREIO - CACAMBA IVECO TECTOR 170E21	3	UN	2875,00	8.625,00
97	COMANDO DE CAMBIO - CACAMBA IVECO TECTOR 170E21	2	UN	8050,00	16.100,00
98	CORREIA ALTERNADOR - CACAMBA IVECO TECTOR 170E21	3	UN	747,50	2.242,50
99	ELETROVALVULA DE VACUO - CACAMBA IVECO TECTOR 170E21	2	UN	4600,00	9.200,00
100	ESTATOR ALTERNADOR - CACAMBA IVECO TECTOR 170E21	1	UN	3450,00	3.450,00
101	FAROL DIANTEIRO DIR/ ESQ - CACAMBA IVECO TECTOR 170E21	1	UN	3220,00	3.220,00
102	FILTRO DE AR CONDICIONADO - CACAMBA IVECO TECTOR 170E21	2	UN	632,50	1.265,00
103	FILTRO DE AR PRIMARIO - CACAMBA IVECO TECTOR 170E21	2	UN	690,00	1.380,00
104	FILTRO DE AR SECUNDARIO - CACAMBA IVECO TECTOR 170E21	2	UN	805,00	1.610,00
105	FILTRO DE OLEO - CACAMBA IVECO TECTOR 170E21	2	UN	632,50	1.265,00
106	FLUIDO DE FREIO DOT 4 (500ML) - CACAMBA IVECO TECTOR 170E21	2	UN	115,00	230,00
107	HELICE C/ EMB. VISCOSA - CACAMBA IVECO TECTOR 170E21	1	UN	4370,00	4.370,00
108	KIT COROA E PINHAO - CACAMBA IVECO TECTOR 170E21	2	UN	23000,00	46.000,00
109	KIT DA JUNTA DO MOTOR - CACAMBA IVECO TECTOR 170E21	2	UN	6900,00	13.800,00
110	KIT EMBREAGEM - CACAMBA IVECO TECTOR 170E21	1	UN	10350,00	10.350,00
111	KIT REPARO DIFERENCIAL - CACAMBA IVECO TECTOR 170E21	1	UN	2300,00	2.300,00
112	LANTERNA TRAZEIRA DIR/ ESQ - CACAMBA IVECO TECTOR 170E21	2	UN	920,00	1.840,00
113	LAMPADA PARA FAROL	3	UN	92,00	276,00
114	LAMPADA PARA FAROLETE	3	UN	92,00	276,00
115	LAMPADA PARA SETA	4	UN	46,00	184,00
116	LUVA PINHAO - CACAMBA IVECO TECTOR 170E21	3	UN	3220,00	9.660,00
117	MOLA PARABOLICA DE 1ª - CACAMBA IVECO TECTOR 170E21	1	UN	1265,00	1.265,00
118	MOLA PARABOLICA DE 2ª - CACAMBA IVECO TECTOR 170E21	1	UN	1380,00	1.380,00
119	MOLA PARABOLICA DE 3ª - CACAMBA IVECO TECTOR 170E21	1	UN	1495,00	1.495,00
120	MOLA PARABOLICA DE 4ª - CACAMBA IVECO TECTOR 170E21	1	UN	1610,00	1.610,00
121	MOLA PARABOLICA DE 5ª - CACAMBA IVECO TECTOR 170E21	1	UN	1725,00	1.725,00
122	PARAFUSO RODA C/ PORCA - CACAMBA IVECO TECTOR 170E21	5	UN	103,50	517,50
123	PIVO DE BANDEJA - CACAMBA IVECO TECTOR 170E21	4	UN	805,00	3.220,00
124	POLIA VIRABREQUIM - CACAMBA IVECO TECTOR 170E21	2	UN	1800,00	3.600,00
125	RADIADOR - CACAMBA IVECO TECTOR 170E21	1	UN	8050,00	8.050,00
126	REGULADOR ALTERNADOR - CACAMBA IVECO TECTOR 170E21	1	UN	3450,00	3.450,00



127	ROLAMENTO DO CENTRO - CACAMBA IVECO TECTOR 170E21	2	UN	805,00	1.610,00
128	ROLAMENTO RODA TS EXT/INT - CACAMBA IVECO TECTOR 170E21	3	UN	805,00	2.415,00
129	SAPATA DE FREIO - CACAMBA IVECO TECTOR 170E21	5	UN	3450,00	17.250,00
130	SENSOR DE PRESSAO - CACAMBA IVECO TECTOR 170E21	2	UN	4600,00	9.200,00
131	SENSOR DE TEMPERATURA - CACAMBA IVECO TECTOR 170E21	2	UN	690,00	1.380,00
132	TAMBOR DE FREIO - CACAMBA IVECO TECTOR 170E21	2	UN	6325,00	12.650,00
133	TANQUE DE VACUO - CACAMBA IVECO TECTOR 170E21	1	UN	5175,00	5.175,00
134	TENSOR CORREIA DO ALTERNADOR - CACAMBA IVECO TECTOR 170E21	2	UN	2127,50	4.255,00
135	TERMINAL DE DIRECAO - CACAMBA IVECO TECTOR 170E21	3	UN	575,00	1.725,00
136	TURBINA - CACAMBA IVECO TECTOR 170E21	1	UN	12650,00	12.650,00
266	CACAMBA 2629 TRUCK FORD-BOMBA DAGUA	2	UN	460,00	920,00
267	CACAMBA 2629 TRUCK FORD-GARFO MT DE PARTIDA	3	UN	460,00	1.380,00
268	CACAMBA 2629 TRUCK FORD-FILTRO COMBUSTIVEL	5	UN	230,00	1.150,00
269	CACAMBA 2629 TRUCK FORD-FILTRO OLEO LUBIFICANTE	5	UN	195,00	975,00
270	CACAMBA 2629 TRUCK FORD-POLIA ALTERNADOR	3	UN	345,00	1.035,00
271	CACAMBA 2629 TRUCK FORD-REGULADOR DT/TS DIR/ESQ	3	UN	805,00	2.415,00
272	CACAMBA 2629 TRUCK FORD-ROLAMENTO RODA TS EXT	5	UN	368,00	1.840,00
273	CACAMBA 2629 TRUCK FORD-ROLAMENTO EIXO DE MARCHA	5	UN	288,00	1.440,00
274	CACAMBA 2629 TRUCK FORD-CHAVE SETA	2	UN	1380,00	2.760,00
275	CACAMBA 2629 TRUCK FORD-KIT EMBREAGEM	2	UN	2070,00	4.140,00
276	CACAMBA 2629 TRUCK FORD-CILINDRO MESTRE DE FREIO	2	UN	2420,00	4.840,00
277	CACAMBA 2629 TRUCK FORD-TERMINAL DIRECAO DIR/ESQ	3	UN	402,00	1.206,00
278	CACAMBA 2629 TRUCK FORD-SENSOR PRESSAO OLEO	2	UN	230,00	460,00
279	CACAMBA 2629 TRUCK FORD-MANGOTE FILTRO DE AR	1	UN	1430,00	1.430,00
280	CACAMBA 2629 TRUCK FORD-BOMBA COMBUSTIVEL	2	UN	322,00	644,00
281	CACAMBA 2629 TRUCK FORD-PARAF. RODA C/ PORCA	15	UN	230,00	3.450,00
282	CACAMBA 2629 TRUCK FORD-CUBO RODA TS	3	UN	2838,00	8.514,00
283	CACAMBA 2629 TRUCK FORD-BOMBA DE OLEO MT	1	UN	1320,00	1.320,00
284	CACAMBA 2629 TRUCK FORD-CUICA DUPLA FREIO	2	UN	1150,00	2.300,00
285	CACAMBA 2629 TRUCK FORD-JOGO DE LONA FREIO TS	2	UN	575,00	1.150,00
286	CACAMBA 2629 TRUCK FORD-AMORTECEDOR DT	2	UN	920,00	1.840,00
287	CACAMBA 2629 TRUCK FORD-AMORTECEDOR TS	2	UN	805,00	1.610,00
288	CACAMBA 2629 TRUCK FORD-EMBRAGEM VISCOSA	1	UN	2750,00	2.750,00
289	CACAMBA 2629 TRUCK FORD-FILTRO SED. AGUA	2	JOGO	345,00	690,00
290	CACAMBA 2629 TRUCK FORD-BASE MOTOR TD/TE	3	UN	575,00	1.725,00
291	CACAMBA 2629 TRUCK FORD-ESTATOR ALTERNADOR	2	UN	472,00	944,00
292	CACAMBA 2629 TRUCK FORD-MOLA 1° EIXO TRAS.	2	UN	2310,00	4.620,00
293	CACAMBA 2629 TRUCK FORD-MOLA 2o EIXO TRAS.	2	JOGO	2200,00	4.400,00
294	CACAMBA 2629 TRUCK FORD-MOLA 3° EIXO TRAS.	2	UN	1476,00	2.952,00



295	CACAMBA 2629 TRUCK FORD-BENZO MOTOR PARTIDA	2	UN	540,00	1.080,00
296	CACAMBA 2629 TRUCK FORD-CEPADOR FX DE MOLA	20	UN	220,00	4.400,00
297	CACAMBA 2629 TRUCK FORD-FILTRO DE AR MOTOR	2	UN	500,00	1.000,00
298	CACAMBA 2629 TRUCK FORD-RELE PISCA	3	UN	345,00	1.035,00
299	CACAMBA 2629 TRUCK FORD-REPARO SAPATA FREIO	2	UN	920,00	1.840,00
300	CACAMBA 2629 TRUCK FORD-RETENT. EIXO MARCHA	2	UN	805,00	1.610,00
301	CACAMBA 2629 TRUCK FORD-RETENT. EIXO PILOTO	2	JOGO	805,00	1.610,00
302	CACAMBA 2629 TRUCK FORD-ROLAMENTO CENTRO	2	UN	1035,00	2.070,00
303	CACAMBA 2629 TRUCK FORD-ROLAMENTO RODA TS INT	3	UN	1725,00	5.175,00
304	CACAMBA 2629 TRUCK FORD-ROTOR ALTERNADOR	2	UN	1380,00	2.760,00
306	CACAMBA 2629 TRUCK FORD-CILINDRO EMBREAGEM INF.	2	UN	1650,00	3.300,00
354	SAVEIRO-AMORTECEDOR TRASEIRO	3	UN	920,00	2.760,00
355	SAVEIRO-AMORTECEDOR DIANTEIRO	3	UN	862,00	2.586,00
356	SAVEIRO-KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	5	KIT	150,00	750,00
357	SAVEIRO-KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	5	KIT	150,00	750,00
358	SAVEIRO-FILTRO LEO MOTOR	2	UN	46,00	92,00
359	SAVEIRO-FILTRO DE COMBUSTIVEL	4	UN	40,00	160,00
360	SAVEIRO-FILTRO DE AR	2	UN	40,00	80,00
361	SAVEIRO-FILTRO DE AR CONDICIONADO	4	UN	52,00	208,00
362	SAVEIRO-PIVO BANDEJA DIR	3	UN	195,00	585,00
363	SAVEIRO-PIVO BANDEJA ESQ	3	UN	195,00	585,00
364	SAVEIRO-TERMINAL DIRECAO ESQ	3	UN	150,00	450,00
365	SAVEIRO-TERMINAL DIRECAO DIREITA	3	UN	150,00	450,00
366	SAVEIRO-ARTICULACAO DIR	3	UN	155,00	465,00
367	SAVEIRO-ARTICULACAO ESQ	3	UN	155,00	465,00
368	SAVEIRO-JUNTA HOMOCINETICA	1	UN	518,00	518,00
369	SAVEIRO-COIFA RODA	5	UN	69,00	345,00
370	SAVEIRO-BOMBA DAGUA MOTOR	3	UN	518,00	1.554,00
371	SAVEIRO-MANGOTE SUPERIOR RADIADOR	1	UN	195,00	195,00
372	SAVEIRO-MANGOTE INFERIOR RADIADOR	3	UN	161,00	483,00
373	SAVEIRO-LAMPADA FAROL	7	UN	126,00	882,00
374	SAVEIRO-LAMPADA PISCA	11	UN	92,00	1.012,00
375	SAVEIRO-LAMPADA LANT. TRASEIRA(FREIO)	12	UN	40,00	480,00
376	SAVEIRO-LAMPADA LANT. TRASEIRA(MEIA LUZ)	12	UN	40,00	480,00
377	SAVEIRO-JOGO VELA INGNICAO	1	UN	155,00	155,00
378	SAVEIRO-BOBINA INGNICAO CONJ.	4	UN	483,00	1.932,00
379	SAVEIRO-PASTILHA DE FREIO	5	UN	288,00	1.440,00
380	SAVEIRO-DISCO DE FREIO DIANTEIRO	3	UN	253,00	759,00
381	SAVEIRO-REGULADOR ALTERNADOR	3	UN	380,00	1.140,00
382	SAVEIRO-ROLAMENTO RODA DT	3	UN	195,00	585,00



383	SAVEIRO-ROLAMENTO RODA TRASEIRO	3	UN	195,00	585,00
384	SAVEIRO-CUBO RODA DT	3	UN	495,00	1.485,00
385	SAVEIRO-BOMBA COMBUSTIVEL	3	UN	460,00	1.380,00
386	SAVEIRO-CORREIRA DENTADA	3	UN	265,00	795,00
387	SAVEIRO-TENSOR CORREIA DENTADA	3	UN	402,00	1.206,00
388	SAVEIRO-CORREIA ALTERNADOR	3	UN	253,00	759,00
389	SAVEIRO-TENSOR CORREIA ALTERNADOR	1	UN	425,00	425,00
390	SAVEIRO-POLIA CORREIA ALTERNADOR	3	UN	310,00	930,00
391	SAVEIRO-PARAFUSO RODA	10	UN	34,00	340,00
392	SAVEIRO-LIMPADOR DE PARABRISA	4	UN	173,00	692,00
393	SAVEIRO-BASE MOTOR	3	UN	460,00	1.380,00
394	SAVEIRO-BASE CAIXA DE MARCHA	4	UN	460,00	1.840,00
395	SAVEIRO-KIT EMBREAGEM	4	UN	920,00	3.680,00
396	SAVEIRO-CILINDRO MESTRE FREIO	3	UN	518,00	1.554,00
397	SAVEIRO-MANGOTE FILTRO DE AR	3	UN	195,00	585,00
398	SAVEIRO-VALVULA TERMOSTATICA	2	UN	460,00	920,00
399	SAVEIRO-SENSOR TEMPERATURA	2	UN	195,00	390,00
400	SAVEIRO-RADIADOR COMPLETO	2	UN	978,00	1.956,00
401	PALIO-AMORTECEDOR DT	2	UN	1035,00	2.070,00
402	PALIO-AMORTECEDOR TS	2	UN	748,00	1.496,00
403	PALIO-KIT AMORTECEDOR TS	2	UN	150,00	300,00
404	PALIO-KIT AMORTECEDOR DT	3	UN	150,00	450,00
405	PALIO-PIVO BANDEJA	2	UN	173,00	346,00
406	PALIO-TERMINAL DIRECAO DIR/ESQ	2	UN	150,00	300,00
407	PALIO-ARTICULACAO CAIXA DIRECAO	2	UN	138,00	276,00
408	PALIO-COXIM AMORTECEDOR DT	2	UN	230,00	460,00
409	PALIO-BUCHA BANDEJA	4	UN	80,00	320,00
410	PALIO-COXIM BANDEJA DIANTEIRA	4	UN	138,00	552,00
411	PALIO-DISCO DE FREIO DT	2	UN	518,00	1.036,00
412	PALIO-PASTILHA DE FREIO	2	UN	288,00	576,00
413	PALIO-CORREIA DENTADA	2	UN	172,00	344,00
414	PALIO-CORREIA ALTERNADOR	2	UN	540,00	1.080,00
415	PALIO-TENSOR CORREIA DENTARIA	2	UN	345,00	690,00
416	PALIO-BOMBA DAGUA	2	UN	920,00	1.840,00
417	PALIO-BOMBA COMBUSTIVEL	2	UN	288,00	576,00
418	PALIO-VELA	2	UN	184,00	368,00
419	PALIO-CABO DE VELA	2	UN	345,00	690,00
420	PALIO-BOBINA INGNICAO	1	UN	748,00	748,00
421	PALIO-FILTRO DE AR	2	UN	40,00	80,00
422	PALIO-FILTRO DE OLEO	2	UN	52,00	104,00



423	PALIO-FILTRO COMBUSTIVEL	2	UN	52,00	104,00
424	PALIO-RADIADOR	1	UN	920,00	920,00
425	PALIO-ADITIVO RADIADOR	3	UN	110,00	330,00
426	PALIO-CILINDRO MESTRE DE FREIO	2	UN	58,00	116,00
427	PALIO-CILINDRO DE RODA TRASEIRO DIR/ESQ	2	UN	437,00	874,00
428	PALIO-SAPATA DE FREIO TS	2	UN	632,00	1.264,00
429	PALIO-TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	2	UN	690,00	1.380,00
430	PALIO-ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	2	UN	575,00	1.150,00
431	PALIO-CUBO RODA TS	2	UN	460,00	920,00
432	PALIO-CANO DE ESCAPE INTERMEDIARIO	2	UN	610,00	1.220,00
433	PALIO-CANO DE ESCAPE TRASEIRO	2	UN	632,00	1.264,00
434	PAUO-PARABRISA DIANTEIRO	1	UN	1870,00	1.870,00
435	PALIO-COLA PARABRISA	2	UN	207,00	414,00
436	PALIO-BASE MOTOR	2	UN	920,00	1.840,00
437	PALIO-BASE CAIXA DE MACHA	2	UN	460,00	920,00
438	PALIO-KIT EMBREAGEM	2	UN	1840,00	3.680,00
439	GOL-AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	UN	920,00	3.680,00
440	GOL-AMORTECEDOR TRASEIRO	4	UN	690,00	2.760,00
441	GOL-KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	UN	150,00	600,00
442	GOL-KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	6	UN	150,00	900,00
443	GOL-FILTRO OLEO MOTOR	6	UN	87,00	522,00
444	GOL-FILTRO COMBUSTIVEL	6	UN	138,00	828,00
445	GOL-FILTRO DE AR MOTOR	6	UN	138,00	828,00
446	GOL-FILTRO AR CONDICIONADO	6	UN	138,00	828,00
447	GOL-PIVO BANDEJA DIREITO	5	UN	230,00	1.150,00
448	GOL-PIVOBANDEJA ESQUERDO	2	UN	230,00	460,00
449	GOL-TERMINAL DIRECAO DIREITO	5	UN	173,00	865,00
450	GOL-TERMINAL DIRECAO ESQUERDO	5	UN	172,00	860,00
451	GOL-ARTICULACAO DIREITA	5	UN	196,00	980,00
452	GOL-ARTICULACAO ESQUERDA	5	UN	196,00	980,00
453	GOL-JUNTA HOMOCINETICA	5	UN	748,00	3.740,00
454	GOL-COIFA RODA	5	UN	80,00	400,00
455	GOL-BOMBA DAGUA MOTOR	3	UN	402,00	1.206,00
456	GOL-MANGOTE SUPERIOR RADIADOR	2	UN	150,00	300,00
457	GOL-MANGOTE INFEIOR RADIADOR	2	UN	173,00	346,00
458	GOL-LAMPADA FAROL	10	UN	150,00	1.500,00
459	GOL-LAMPADA PISCA	10	UN	40,00	400,00
460	GOL-LAMPADA LANTERNA TRASEIRA(FREIO)	10	UN	40,00	400,00
461	GOL-LAMPADA LANTERNA TRASEIRA(MEIA LUZ)	10	UN	40,00	400,00
462	GOL-JOGO VELA INGNICAO	5	UN	184,00	920,00



463	GOL-BOBINA INGNICAO CONJ.	5	UN	748,00	3.740,00
464	GOL-PASTILHA DE FREIO	5	UN	288,00	1.440,00
465	GOL-DISCO DE FREIO DIANTEIRO	5	UN	322,00	1.610,00
466	GOL-REGULADOR ALTERNADOR	5	UN	402,00	2.010,00
467	GOL-ROLAMENTO RODA DT	5	UN	230,00	1.150,00
468	GOL-ROLAMENTO RODA TRASEIRO	5	UN	196,00	980,00
469	GOL-CUBO RODA DT	3	UN	426,00	1.278,00
470	GOL-BOMBACOMBUSTIVEL	1	UN	460,00	460,00
471	GOL-CORREIA DENTADA	5	UN	288,00	1.440,00
472	GOL-TENSOR CORREIA DENTADA	5	UN	460,00	2.300,00
473	GOL-CORREIAALTERNADOR	3	UN	150,00	450,00
474	GOL-TENSOR CORREIA ALTERNADOR	4	UN	184,00	736,00
475	GOL-POLIA CORREIA ALTERNADOR	4	UN	483,00	1.932,00
476	GOL-PARAFUSO RODA	20	UN	38,00	760,00
477	GOL-LIMPADOR PARABRISA	4	UN	173,00	692,00
478	GOL-BASE MOTOR	4	UN	690,00	2.760,00
479	GOL-BASE CAIXA MARCHA	3	UN	575,00	1.725,00
480	GOL-KIT DE EMBREAGEM	5	UN	1725,00	8.625,00
481	GOL-CILINDRO MESTRE DE FREIO	5	UN	632,00	3.160,00
482	GOL-MANGOTEFILTRO DE AR	2	UN	265,00	530,00
483	GOL-VALVULA TERMOSTATICA	4	UN	230,00	920,00
484	GOL-SENSOR TEMPERATURA	4	UN	184,00	736,00
485	GOL-RADIADOR COMPLETO	6	UN	978,00	5.868,00
680	ONIBUS VOLARE-CORREIA ALT/BA/GIR/ACD/DH	2	UN	310,00	620,00
681	ONIBUS VOLARE-FILTRO DE AR PRIMARIO	2	UN	310,00	620,00
682	ONIBUS VOLARE-FILTRO DE AR SUCUNDARIO	2	UN	230,00	460,00
683	ONIBUS VOLARE-FILTRO DE OLEO	2	UN	333,00	666,00
684	ONIBUS VOLARE-ALTERNADOR COMPLETO	1	UN	1122,00	1.122,00
685	ONIBUS VOLARE-AMORTECEDOR DT	3	UN	816,00	2.448,00
686	ONIBUS VOLARE-AMORTECEDOR TS	3	UN	1127,00	3.381,00
687	ONIBUS VOLARE-BARRA DE DIRECAO	2	UN	1966,00	3.932,00
688	ONIBUS VOLARE-BASE CAIXA DE MARCHA	3	UN	402,00	1.206,00
689	ONIBUS VOLARE-BASE MOTOR	3	UN	897,00	2.691,00
690	ONIBUS VOLARE-BOIA TANQUE COMBUSTIVEL	2	UN	1078,00	2.156,00
691	ONIBUS VOLARE-BOMBA DAGUA	2	UN	1380,00	2.760,00
692	ONIBUS VOLARE-BOMBA OLEO MOTOR	2	UN	2090,00	4.180,00
693	ONIBUS VOLARE-BUCHA FX MOLA TS	6	UN	357,00	2.142,00
694	ONIBUS VOLARE-BUCHA FX MOLA DT	6	UN	414,00	2.484,00
695	ONIBUS VOLARE-CABO ACELERADOR	2	UN	937,00	1.874,00
696	ONIBUS VOLARE-CABO FREIO	2	UN	701,00	1.402,00



697	ONIBUS VOLARE-CABO VELOCIMETRO	2	UN	253,00	506,00
698	ONIBUS VOLARE-CAIXA SATELITE COMPLETA	1	UN	16500,00	16.500,00
699	ONIBUS VOLARE-CHAVE SETA COMPLETA	2	UN	1265,00	2.530,00
700	ONIBUS VOLARE-CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	2	UN	586,00	1.172,00
701	ONIBUS VOLARE-CILINDRO MESTRE DE FREIO	2	UN	2415,00	4.830,00
702	ONIBUS VOLARE-CILINDRO DE RODA TRASEIRO	5	UN	655,00	3.275,00
703	ONIBUS VOLARE-COLMEIA RADIADOR	2	UN	4370,00	8.740,00
704	ONIBUS VOLARE-PARAFUSO RODA C/ PORCA	15	UN	105,00	1.575,00
705	ONIBUS VOLARE-KIT COROA E PINHAO	2	UN	14410,00	28.820,00
706	ONIBUS VOLARE-CORREIA ALTERNADOR	3	UN	345,00	1.035,00
707	ONIBUS VOLARE-DISCO DE FREIO	3	UN	1265,00	3.795,00
708	ONIBUS VOLARE-EMBUCHAMENTO	2	UN	1955,00	3.910,00
709	ONIBUS VOLARE-ESTATOR ALTERNADOR	3	UN	1980,00	5.940,00
710	ONIBUS VOLARE-HELICE C/ BEM. VISCOSA	2	UN	12650,00	25.300,00
711	ONIBUS VOLARE-KIT EMBREAGEM	2	UN	16950,00	33.900,00
712	ONIBUS VOLARE-PARABRISA DIANTEIRO	2	UN	5520,00	11.040,00
713	ONIBUS VOLARE-KIT REPARO DIFERENCIAL	2	UN	29785,00	59.570,00
714	ONIBUS VOLARE-LONA DE FREIO DT/TS	3	UN	1265,00	3.795,00
715	ONIBUS VOLARE-LUVA PINHAO	2	UN	1650,00	3.300,00
716	ONIBUS VOLARE-MOLA PARABOLICA	3	UN	2415,00	7.245,00
717	ONIBUS VOLARE-MOLA 2° TS	3	UN	2415,00	7.245,00
718	ONIBUS VOLARE-MOLA 3ª DT PARABOLICA	3	UN	1840,00	5.520,00
719	ONIBUS VOLARE-MOLA 3ª TRASEIRA	3	UN	1980,00	5.940,00
720	ONIBUS VOLARE-POLIA VIRABREQUIM	3	UN	2760,00	8.280,00
721	ONIBUS VOLARE-REGULADOR ALTERNADOR	3	UN	1650,00	4.950,00
722	ONIBUS VOLARE-ROLAMENTO RODA TS EXT/INT	4	UN	587,00	2.348,00
723	ONIBUS VOLARE-SEMI EIXO TRANSMISSAO	3	UN	4290,00	12.870,00
724	ONIBUS MARCOPOLO-SEMI EIXO	4	UN	4715,00	18.860,00
725	ONIBUS MARCOPOLO-BOMBA DAGUA	4	UN	1650,00	6.600,00
726	ONIBUS MARCOPOLO-FILTRO COMBUSTIVEL	10	UN	265,00	2.650,00
727	ONIBUS MARCOPOLO-FILTRO DE OLEO MOTOR	10	UN	368,00	3.680,00
728	ONIBUS MARCOPOLO-FIL TRO DE AR	10	UN	598,00	5.980,00
729	ONIBUS MARCOPOLO-AMORTECEDOR DT	6	UN	823,00	4.938,00
730	ONIBUS MARCOPOLO-AMORTECEDOR TS	6	UN	1078,00	6.468,00
731	ONIBUS MARCOPOLO-BASE MOTOR	6	UN	690,00	4.140,00
732	ONIBUS MARCOPOLO-BOMBA DIRECAO HIDRAULICA	3	UN	3680,00	11.040,00
733	ONIBUS MARCOPOLO-CABO DO ACELERADOR	3	UN	402,00	1.206,00
734	ONIBUS MARCOPOLO-AUTOMATICO MOTOR DE PARTIDA	3	UN	1955,00	5.865,00
735	ONIBUS MARCOPOLO-CARCACA VOLANTE COMPLETO	3	UN	10925,00	32.775,00
736	ONIBUS MARCOPOLO-COLUNA DIRECAO	3	UN	6670,00	20.010,00



737	ONIBUS MARCOPOLO-CRUZETA TRANSMISSAO	3	UN	1265,00	3.795,00
738	ONIBUS MARCOPOLO-CUBO RODA TRASEIRA	4	UN	3795,00	15.180,00
739	ONIBUS MARCOPOLO-KIT EMBREAGEM	2	UN	16940,00	33.880,00
740	ONIBUS MARCOPOLO-LONA DE FREIO DT	4	UN	1610,00	6.440,00
741	ONIBUS MARCOPOLO-LONA DE FREIO TRASEIRA	4	UN	1430,00	5.720,00
742	ONIBUS MARCOPOLO-LUVA EIXO PILOTO	4	UN	1725,00	6.900,00
743	ONIBUS MARCOPOLO-MANCAL MT PARTIDA	4	UN	1150,00	4.600,00
744	ONIBUS MARCOPOLO-MOTOR LIMPADOR PARABRISA	4	UN	8050,00	32.200,00
745	ONIBUS MARCOPOLO-MOTOR PARTIDA COMPLETO	2	UN	4400,00	8.800,00
746	ONIBUS MARCOPOLO-COLMEIA RADIADOR	3	UN	207,00	621,00
747	ONIBUS MARCOPOLO-REPARO MOTOR DE PARTIDA	3	UN	1610,00	4.830,00
748	ONIBUS MARCOPOLO-RESERVATORIO RADIADOR	3	UN	1725,00	5.175,00
749	ONIBUS MARCOPOLO-RETIFICAR ALTERNADOR	2	UN	8800,00	17.600,00
750	ONIBUS MARCOPOLO-PARABRISA	2	UN	360,00	720,00
751	ONIBUS MERCEDES-CORREIA ALTERNADOR	3	UN	360,00	1.080,00
752	ONIBUS MERCEDES-FILTRO OLEO DE MOTOR	3	UN	360,00	1.080,00
753	ONIBUS MERCEDES-FILTRO DE COMBUSTIVEL	3	UN	575,00	1.725,00
754	ONIBUS MERCEDES-FILTRO DE AR DO MOTOR	3	UN	345,00	1.035,00
755	ONIBUS MERCEDES-ALTERNADOR COMPLETO	3	UN	12100,00	36.300,00
756	ONIBUS MERCEDES-AMORTECEDOR COMPLETO	3	UN	2300,00	6.900,00
757	ONIBUS MERCEDES-AMORTECEDOR DIANTEIRO	3	UN	1495,00	4.485,00
758	ONIBUS MERCEDES-AMORTECEDOR TRASEIRO	3	UN	1265,00	3.795,00
759	ONIBUS MERCEDES-BARRA DE DIRECAO	3	UN	2070,00	6.210,00
760	ONIBUS MERCEDES-BOMBA DAGUA	3	UN	1380,00	4.140,00
761	ONIBUS MERCEDES-BUCHA DO FX DE MOLA DT	3	UN	518,00	1.554,00
762	ONIBUS MERCEDES-BUCHA DO FX DE MOLA TS	3	UN	518,00	1.554,00
763	ONIBUS MERCEDES-CHAVE DE SETA	3	UN	1495,00	4.485,00
764	ONIBUS MERCEDES-KIT DE EMBREAGEM	3	KIT	9315,00	27.945,00
765	ONIBUS MERCEDES-KIT CORROA E PINHAO	2	UN	15065,00	30.130,00
766	ONIBUS MERCEDES-LONA FREIO TRASEIRA	3	UN	690,00	2.070,00
767	ONIBUS MERCEDES-PARABRISA DIANTEIRO	3	UN	5520,00	16.560,00
768	ONIBUS MERCEDES-MOLA PARABOLICA	3	UN	2300,00	6.900,00
769	ONIBUS MERCEDES-MOLA PARABOLICA TS 2ª	3	UN	2415,00	7.245,00
770	ONIBUS MERCEDES-MOLA PARABOLICA TS 3ª	3	UN	1725,00	5.175,00
771	ONIBUS MERCEDES-REGULADOR DO ALTERNADOR	3	UN	1725,00	5.175,00
772	ONIBUS MERCEDES-CRUZETA DE TRANSMICAO	3	UN	1265,00	3.795,00
773	ONIBUS MERCEDES-BASE MOTOR	3	UN	690,00	2.070,00
774	ONIBUS MERCEDES-BASE DA CAIXA DE MARCHA	3	UN	368,00	1.104,00
775	ONIBUS MERCEDES-CAIXA DE DIRECAO	3	UN	2760,00	8.280,00
776	ONIBUS MERCEDES-CILINDRO DE FREIO	3	UN	2645,00	7.935,00



777	ONIBUS MERCEDES-EMBUCHAMENTO DIANTEIRO	3	UN	1380,00	4.140,00
778	ONIBUS MERCEDES-LUVA DO PINHAO	3	UN	1150,00	3.450,00
1032	FIORINO-AMORTECEDOR DT	3	UN	885,00	2.655,00
1033	FIORINO-AMORTECEDOR TS	3	UN	748,00	2.244,00
1034	FIORINO-KIT AMORTECEDOR DT	3	UN	357,00	1.071,00
1035	FIORONO - KIT AMORTECEDOR TS	3	UN	357,00	1.071,00
1036	FIORINO-PIVO BANDEJA	8	UN	150,00	1.200,00
1037	FIORINO-TERMINAL DIRECAO DIR/ESQ	8	UN	161,00	1.288,00
1038	FIORINO-ARTICULACAO CAIXA DIRECAO	6	UN	805,00	4.830,00
1039	FIORINO-COXIM AMORTECEDOR DT	6	UN	138,00	828,00
1040	FIORINO-BUCHA BANDEJA DT	10	UN	127,00	1.270,00
1041	FIORINO-DISCO DE FREIO DT	10	UN	460,00	4.600,00
1042	FIORINO-PASTILHA DE FREIO	10	UN	380,00	3.800,00
1043	FIORINO-CORREIA DENTADA	10	UN	150,00	1.500,00
1044	FIORINO-CORREIA ALTERNADOR	4	UN	173,00	692,00
1045	FIORINO-TENSOR DE CORREIA DENTADA	4	UN	403,00	1.612,00
1046	FIORINO-BOMBA DAGUA	3	UN	460,00	1.380,00
1047	FIORINO-BOMBA COMBUSTIVEL	3	UN	495,00	1.485,00
1048	FIORINO-VELA	4	UN	207,00	828,00
1049	FIORINO-CABO DE VELA	4	UN	345,00	1.380,00
1050	FIORINO-BOBINA INGNICAO	4	UN	403,00	1.612,00
1051	FIORINO-FILTRO DE AR	4	UN	40,00	160,00
1052	FIORINO-FILTRO COMBUSTIVEL	4	UN	58,00	232,00
1053	FIORINO-RADIADOR 12540	4	UN	1012,00	4.048,00
1054	FIORINO-CILINDRO MESTRE DE FREIO	4	UN	748,00	2.992,00
1055	FIORINO-CILINDRO DE RODA TRASEIRO DIR/ESQ	4	UN	253,00	1.012,00
1056	FIORINO - SAPATA DE FREIO TS	4	UN	460,00	1.840,00
1057	FIORINO-TAMBOR DE FREIO TS	4	UN	438,00	1.752,00
1058	FIORINO-ROLAMENTO RODA DT	4	UN	230,00	920,00
1059	FIORINO-CUBO RODA TS	3	UN	345,00	1.035,00
1060	FIORINO-CUBO RODA DT	4	UN	315,00	1.260,00
1061	FIORINO-CANO DE ESCAPE INTERMEDIARIO	3	UN	690,00	2.070,00
1062	FIORINO-CANO DE ESCAPE TRASEIRO	3	UN	634,00	1.902,00
1063	FIORINO - PARABRISA DIANTEIRO	3	UN	1725,00	5.175,00
1064	FIORINO-COLA PARABRISA	3	UN	207,00	621,00
1065	FIORINO-BASE MOTOR	3	UN	840,00	2.520,00
1066	FIORINO-BASE CAIXA DE MACHA	3	UN	575,00	1.725,00
1067	FIORINO-KIT EMBREAGEM	3	UN	1955,00	5.865,00
1068	GOL-PIVO BANDEJA ESQUERDO	4	UN	230,00	920,00
1069	GOL-BOMBA COMBUSTIVEL	3	UN	215,00	645,00



1070	GOL-CORREIA ALTERNADOR	3	UN	160,00	480,00
1071	GOL-MANGOTE FILTRO DE AR	3	UN	130,00	390,00
1072	SAVEIRO-FILTRO OLEO MOTOR	2	UN	25,00	50,00
1073	SAVEIRO-TERMINAL DIRECAO ESQ.	2	UN	110,00	220,00
1074	SAVEIRO - JUNTA HOMOCINETICA	1	UN	285,00	285,00
1075	SAVEIRO - MANGOTE SUPERIOR RADIADOR	1	UN	45,00	45,00
1076	SAVEIRO - JOGO VELA INGNICAO	1	UN	145,00	145,00
1077	SAVEIRO-TENSOR CORREIA ALTERNADOR	2	UN	238,00	476,00
1078	DUCATO-AMORTECEDOR DIANTEIRO	2	UN	1127,00	2.254,00
1079	DUCATO-AMORTECEDOR TRASEIRO	3	UN	1035,00	3.105,00
1080	DUCATO-BOMBA DAGUA	3	UN	1058,00	3.174,00
1081	DUCATO-BUCHA FX DE MOLA DT	3	UN	150,00	450,00
1082	DUCATO-BUCHA FX DE MOLA TS	3	UN	150,00	450,00
1083	DUCATO-BUCHA DE BANDEJA	3	UN	610,00	1.830,00
1084	DUCATO-COIFA DE RODA	3	UN	80,00	240,00
1085	DUCATO-CORREIRA ALTERNADO	3	UN	195,00	585,00
1086	DUCATO-BASE DE MOTOR	3	UN	460,00	1.380,00
1087	DUCATO-BASE DA CAIXA DE MACHA	3	UN	437,00	1.311,00
1088	DUCATO-DISCO DE FREIO	3	UN	632,00	1.896,00
1089	DUCATO-PASTILHA DE FREIO	3	UN	288,00	864,00
1090	DUCATO-ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO	3	UN	460,00	1.380,00
1091	DUCATO-FILTRO DE OLEO MOTOR	3	UN	138,00	414,00
1092	DUCATO-FILTRO DE AR MOTOR	3	UN	126,00	378,00
1093	DUCATO-FILTRO DE COMBUSTIVEL	3	UN	173,00	519,00
1094	DUCATOO-FILTRO DE AR CONDICIONADO	3	UN	220,00	660,00
1095	DUCATO-PARABRISA DIANTEIRO	1	UN	2070,00	2.070,00
1096	DUCATO-TAMBOR DE FREIO	3	UN	310,00	930,00
1097	DUCATO-TERMINAL DE DIRECAO	3	UN	184,00	552,00
1098	DUCATO-CHAVE DE SETA	3	UN	920,00	2.760,00
1099	DUCATO-CILINDRO DE FREIO	3	UN	805,00	2.415,00
1100	DUCATO-FAROL DIANTEIRO	3	UN	1380,00	4.140,00
1101	DUCATO-FAROL TRASEIRO	3	UN	805,00	2.415,00
1102	DUCATO-LANTERNATRASEIRA	3	UN	805,00	2.415,00
1103	DUCATO-KIT EMBREAGEM	2	UN	2875,00	5.750,00
1104	DUCATO-PIVO BANDEJA	3	UN	265,00	795,00
1105	DUCATO-SAPATA DE FREIO TRASEIRO	3	UN	437,00	1.311,00
1106	DUCATO-REGULDOR DO ALTERNADOR	3	UN	437,00	1.311,00
1107	DUCATO-BICO INJETOR	3	UN	437,00	1.311,00
1108	DUCATO-ARTICULACAO DIANTEIRA	3	UN	195,00	585,00
1110	SPIN - AMORTECEDOR DT COMPLETO	3	UN	738,00	2.214,00



1111	SPIN - AMORTECEDOR TS COMPLETO	3	UN	407,00	1.221,00
1112	SPIN - ATUADOR MARCHA LENTA	1	UN	172,00	172,00
1113	SPIN - BARRA DE DIRECAO	1	UN	172,00	172,00
1114	SPIN - BASE CAIXA MARCHA	1	UN	260,00	260,00
1115	SPIN - BASE DO MOTOR	1	UN	540,00	540,00
1116	BATERIA 60AH	1	UN	894,00	894,00
1117	SPIN - BICO DE INJECAO ELETRONICA	4	UN	242,00	968,00
1118	SPIN - BOIA DE COMBUSTIVEL	1	UN	150,00	150,00
1119	SPIN - BOMBA D AGUA	1	UN	152,00	152,00
1120	SPIN - BOMBA DE COMBUSTIVEL	1	UN	485,00	485,00
1121	SPIN - BOMBA OLEO LUBRIFICANTE	1	UN	706,00	706,00
1122	SPIN - BORACHA DO CANO DE ESCAPE	3	UN	23,00	69,00
1123	SPIN - BORRACHA ESTABILIZADORA	2	UN	58,00	116,00
1124	SPIN - BRONZE DA BIELA	2	UN	132,00	264,00
1125	SPIN - BRONZE DA CHUMACEIRA	2	UN	241,00	482,00
1126	SPIN - BUCHA DA BANDEIJA DIANTEIRA	1	UN	115,00	115,00
1127	SPIN - BUCHA DO BRACO OSCILANTE	2	UN	80,00	160,00
1128	SPIN - BUCHA DO TIRANTE	2	UN	52,00	104,00
1129	SPIN - BUZINA	1	UN	76,00	76,00
1131	SPIN - CABO DE EMBREAGEM P	1	UN	402,00	402,00
1132	SPIN - CABO DE FREIO DE MAO	1	UN	517,00	517,00
1133	SPIN - CABO DO ACELERADOR	1	UN	863,00	863,00
1135	SPIN - CANO DE ESCPAE BOCA DE FOGO	1	UN	1035,00	1.035,00
1136	SPIN - CANO DE ESCAPE INTERMEDIARIO	1	UN	172,00	172,00
1137	SPIN - CANO DE ESCAPE TRASEIRO	1	UN	748,00	748,00
1138	SPIN - CARTER MT	1	UN	1380,00	1.380,00
1139	SPIN - CATALIZADOR	1	UN	2645,00	2.645,00
1140	SPIN - CEBOLA DE OLEO	1	UN	1445,00	1.445,00
1142	SPIN - CILINDRO DA RODA TD/TE	2	UN	137,00	274,00
1143	SPIN - CILINDRO MESTRE DE FREIO	1	UN	1000,00	1.000,00
1144	SPIN - COIFA DA RODA	2	UN	37,00	74,00
1145	SPIN - COIFA DO CAMBIO	2	UN	207,00	414,00
1146	SPIN - COLUNA DIRECAO	1	UN	1093,00	1.093,00
1148	SPIN - CONDENSADOR DO AR-CONDICIONADO	1	UN	1162,00	1.162,00
1149	SPIN - CORPO BORBOLETA	1	UN	1840,00	1.840,00
1150	SPIN - CORREIA DENTADA	1	UN	75,00	75,00
1151	SPIN - CORREIA DO ALTERNADOR	1	UN	126,00	126,00
1152	SPIN - COXIM SUP AMORT DT	2	UN	172,00	344,00
1153	SPIN - CUBO DA RODA TRASEIRA	2	UN	862,00	1.724,00
1154	SPIN - DISCO DE FREIO DIANTEIRO	2	UN	340,00	680,00



1155	SPIN - EIXO DE COMANDO DA VALVULA	1	UN	1150,00	1.150,00
1158	SPIN - ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA	2	UN	172,00	344,00
1159	SPIN - ESPOLETA	2	UN	17,00	34,00
1160	SPIN - FAROL DIANT DIR/ESQ	1	UN	1035,00	1.035,00
1161	SPIN - FILTRO DE AR CONDICIONADO	1	UN	29,00	29,00
1162	SPIN - FILTRO DE AR MT	2	UN	40,00	80,00
1163	SPIN - FILTRO DE COMBUSTIVEL	3	UN	23,00	69,00
1164	SPIN - FILTRO DE OLEO MOTOR PSL 55	3	UN	229,00	687,00
1165	SPIN - FLUIDO DE FREIO DOT 4	2	UN	64,00	128,00
1166	SPIN - HELICE DO RADIADOR	1	UN	990,00	990,00
1167	SPIN - HIDROVACUO	1	UN	862,00	862,00
1168	SPIN - INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA	1	UN	357,00	357,00
1169	SPIN - INTERRUPTOR DE VIDROS ELETRICOS LADO DIR/ESQ	4	UN	667,00	2.668,00
1170	SPIN - JOGO DA JUNTA DO MOTOR COM RETENTOR	1	UN	490,00	490,00
1171	SPIN - JOGO DE ANEIS DE SEGMENTO	5	UN	552,00	2.760,00
1172	SPIN - JOGO DE CABO DE VELA	1	UN	230,00	230,00
1174	SPIN - JOGO DE RETENTOR DE VALVULAS	1	UN	58,00	58,00
1175	SPIN - JOGO DE VELA	1	UN	138,00	138,00
1176	SPIN - JUNTA DO CABECOTE	1	UN	402,00	402,00
1177	SPIN - JUNTA HOMOCINETICA	1	UN	402,00	402,00
1178	SPIN - KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	2	UN	115,00	230,00
1179	SPIN - KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	2	UN	115,00	230,00
1180	SPIN - KIT DE EMBREAGEM	1	UN	1465,00	1.465,00
1181	SPIN - LAMPADA H1 DE 12W	5	UN	29,00	145,00
1182	SPIN - LAMPADA H7 DE 12W	5	UN	46,00	230,00
1183	SPIN - LANTERNA TRASEIRA DIR/ESQ	2	UN	460,00	920,00
1184	SPIN - MACANETA EXTERNA DAS PORTAS LADO DIR/ESQ	4	UN	230,00	920,00
1185	SPIN - MACANETA INTERNA DAS PORTAS LADO DIR/ESQ	4	UN	150,00	600,00
1186	SPIN - ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA	1	UN	1035,00	1.035,00
1187	SPIN - MOTOR DO LIMPADOR DE PARABRISA DIANTEIRO	1	UN	1438,00	1.438,00
1188	SPIN - OLEO LUBRIFICANTE ORIGINAL PARA MOTOR 20W50	10	UN	52,00	520,00
1189	SPIN - PALETA DO LIMPADOR DE PARABRISA DIANTEIRO	1	UN	172,00	172,00
1192	SPIN - PARA-CHOQUE DIANTEIRO	1	UN	492,00	492,00
1193	SPIN - PARAFUSO DAS RODAS	6	UN	23,00	138,00
1194	SPIN - PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	2	UN	122,00	244,00
1195	SPIN - PATINHO DE FREIO	2	UN	437,00	874,00
1196	SPIN - PINO DE PORTA	4	UN	25,00	100,00
1197	SPIN - PIVO DA BANDEIJA	2	UN	138,00	276,00
1198	SPIN - QUEBRA SOL	1	UN	305,00	305,00
1200	SPIN - REGULADOR DO ALTERNADOR BOSCH	1	UN	414,00	414,00



1201	SPIN - RESERVATORIO DE AGUA DO RADIADOR	1	UN	127,00	127,00
1202	SPIN - RESERVATORIO DO FLUIDO DE FREIO	1	UN	518,00	518,00
1203	SPIN - RESERVATORIO DO OLEO DA DIRECAO HIDRAULICA	1	UN	460,00	460,00
1204	SPIN - RETROVISOR DIR/ESQ BOSCH	2	UN	943,00	1.886,00
1205	SPIN - ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRO	2	UN	450,00	900,00
1206	SPIN - ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	2	UN	920,00	1.840,00
1207	SPIN - SENSOR DE TEMPERATURA DA AGUA	1	UN	207,00	207,00
1209	SPIN - SUPORTE DA HELICE DO RADIADOR	1	UN	978,00	978,00
1210	SPIN - TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	1	UN	288,00	288,00
1211	SPIN - TANQUE DE COMBUSTIVEL	1	UN	1125,00	1.125,00
1212	SPIN - TENSOR DA CORREIA DENTADA	2	UN	241,00	482,00
1213	SPIN - TERMINAL DE BATERIA	3	UN	29,00	87,00
1214	SPIN - TERMINAL DE DIRECAO	1	UN	173,00	173,00
1215	SPIN - TOSSAL DE FREIO	4	UN	115,00	460,00
1216	SPIN - VALVULA DE ADMISSAO	4	UN	92,00	368,00
1217	SPIN - VALVULA DE ESCAPE	4	UN	92,00	368,00
1218	SPIN - VALVULA DE SELENOIDE/BICO	2	UN	173,00	346,00
1219	SPIN - VALVULA TERMOSTATICA	1	UN	125,00	125,00
1235	RENAULT - AMORTECEDOR DT - GP33291	2	UN	960,00	1.920,00
1236	RENAULT - AMORTECEDOR TS - GB48291	2	UN	400,00	800,00
1237	RENAULT - KIT AMORTECEDOR DT - KSC18206S	1	UN	215,00	215,00
1238	RENAULT - PIVO BANDEJA - 503286	1	UN	155,00	155,00
1239	RENAULT - TERMINAL DIRECAO DIR/ESQ - 335512/ 335511	1	UN	220,00	220,00
1240	RENAULT - ARTICULACAO - 680551	2	UN	150,00	300,00
1241	RENAULT - COXIM AMORTECEDOR DIR OU ESQ - MB9387A	2	UN	435,00	870,00
1242	RENAULT - BUCHA BANDEJA MAIOR - MB9396	1	UN	125,00	125,00
1243	RENAULT - BUCHA BANDEJA MENOR - MB9395	3	UN	80,00	240,00
1244	RENAULT - DISCO DE FREIO DT - HF843C	2	UN	385,00	770,00
1245	RENAULT - DISCO DE FREIO TS - HF843D	2	UN	350,00	700,00
1246	RENAULT - PASTILHA DE FREIO DT - PD1439B	2	UN	430,00	860,00
1247	RENAULT - PASTILHA DE FREIO TS - PD1440B	1	UN	340,00	340,00
1249	RENAULT - CORREIA ALTERNADOR	2	UN	85,00	170,00
1250	RENAULT - TENSOR CORREIA DENTARIA - VKM36086	2	UN	320,00	640,00
1252	RENAULT - ANEL SIG. MT - DL.9027.00	1	UN	1350,00	1.350,00
1253	RENAULT - AUTOMATICO MOTOR PARTIDA ? ZEN77494	1	UN	120,00	120,00
1254	RENAULT - OLEO 5W30 - 123500	4	UN	65,00	260,00
1255	RENAULT - FILTRO DE OLEO - PEL678	1	UN	75,00	75,00
1256	RENAULT - FILTRO DE COMBUSTIVEL - PSC874	1	UN	340,00	340,00
1257	RENAULT - FILTRO DE AR MOTOR - ARL5137	1	UN	120,00	120,00
1258	RENAULT - FILTRO DE AR CABINE ? ACP837KIT	1	UN	55,00	55,00



1260	RENAULT - ADITIVO RADIADOR - 7094275	2	UN	70,00	140,00
1261	RENAULT - CILINDRO MESTRE DE FREIO - SBC1121	1	UN	725,00	725,00
1262	RENAULT - ROLAMENTO RODA DIANTEIRA - VKBC 20032	2	UN	500,00	1.000,00
1263	RENAULT - ROLAMENTO RODA TRASEIRA - VKBC41009	2	UN	330,00	660,00
1264	RENAULT - CUBO RODA DT - HFCD843A	1	UN	270,00	270,00
1265	RENAULT - CUBO RODA TS - VKBC42029	2	UN	800,00	1.600,00
1267	RENAULT - COLA PARABRISA - 1152829	2	UN	60,00	120,00
1268	RENAULT - BASE MOTOR LD - 112108180R	1	UN	860,00	860,00
1269	RENAULT - BASE CAIXA DE MARCHA - MB9391	2	UN	275,00	550,00
1271	RENAULT - BENZO MOTOR PARTIDA - HNZ1838	1	UN	190,00	190,00
1272	RENAULT - BORRACHA DE FREIO - 76405	2	UN	85,00	170,00
1273	RENAULT - CORREIA ALTERNADOR - 7PK1973	2	UN	320,00	640,00
1274	RENAULT - COIFA DE RODA - 392417848R	3	UN	200,00	600,00
1275	RENAULT - TENSOR CORREIA DENTARIA	2	UN	690,00	1.380,00
1276	RENAULT - FAROL DIANTEIRO DIREITO - 260105567R	1	UN	2100,00	2.100,00
1277	RENAULT - FAROL DIANTEIRO ESQUERDO - 260607867R	2	UN	2100,00	4.200,00
1278	RENAULT - BIELETA DIANTEIRA - BTC18105	1	UN	80,00	80,00
1279	RENAULT - MANGUEIRA DO INTERCOOLER - MG555	1	UN	2420,00	2.420,00
1280	RENAULT - MANGUEIRA DO RADIADOR - 8200655255	1	UN	920,00	920,00
1281	RENAULT - ATUADOR DE EMBREAGEM - 5100225100	1	UN	560,00	560,00
1282	RENAULT - JUNTA CABECOTE - 11049283R	1	UN	1175,00	1.175,00
1283	RENAULT - JOGO JUNTA MOTOR - 80795	1	UN	2150,00	2.150,00
1284	RENAULT - REGULADOR ALTERNADOR ? GA762	1	UN	845,00	845,00
1285	RENAULT - VIDRO TRASEIRO ESQUERDO - 1100419	1	UN	1450,00	1.450,00
#				TOTAL	1.571.952,50

EMPRESA ML Valentim, CNPJ: 33.145.185/0001-81.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1	TRATOR NEWHOLLAND TL75-FILTRO COMBUSTIVEL	5	UN	680,0000	3.265,00
2	TRATOR NEWHOLLAND TL75-FILTRO DO HIDRAULICO	5	UN	902,00	4.510,00
3	TRATOR NEWHOLLAND TL75-BOMBA DAGUA	2	UN	1590,00	3.180,00
4	TRATOR NEWHOLLAND TL75-ESTATOR ALTERNADOR	2	UN	1485,00	2.970,00
5	TRATOR NEWHOLLAND TL75-INDUZIDO MOTOR DE PARTIDA	2	UN	1373,00	2.746,00
6	TRATOR NEWHOLLAND TL75-RETIFICADOR ALTERNADOR	2	UN	1360,00	2.720,00
7	TRATOR NEWHOLLAND TL75-PORTA ESCOVA MOTOR PARTIDA	2	UN	653,00	1.306,00
8	TRATOR NEWHOLLAND TL75-EIXO MOTOR PARTIDA	2	UN	1833,00	3.666,00
9	TRATOR NEWHOLLAND TL75-VALVULA FREIO DE MAO	2	UN	808,00	1.616,00
10	TRATOR NEWHOLLAND TL75-ROLAMENTO DIFERENCIAL	2	UN	698,00	1.396,00
11	TRATOR NEWHOLLAND TL75-FILTRO DE OLEO	5	UN	787,00	3.935,00
12	DISCO DE GRADE RECORTADO 20	40	UN	270,00	10.800,00



13	DISCO DE GRADE RECORTADO 26	8	UN	583,00	4.664,00
14	DISCO DE GRADE RECORTADO 28	8	UN	873,00	6.984,00
15	MANCAL DE ATRITO TATU	8	UN	353,00	2.824,00
16	TRATOR NEWHOLLAND TL75-MANCAL DE GRADE ARADORA	2	UN	988,00	1.976,00
17	TRATOR NEWHOLLAND TL75-EIXO QUAD. 32 DISCOS	2	UN	394,00	788,00
18	TRATOR NEWHOLLAND TL75-EIXO QUAD. 28 DISCOS	6	UN	353,00	2.118,00
19	TRATOR NEWHOLLAND TL75-LIMPADOR DIANTEIRO GRADE ARADORA	1	UN	270,00	270,00
20	TRATOR NEWHOLLAND TL75-LIMPADOR TRASEIRO GRADE ARADORA	1	UN	280,00	280,00
21	TRATOR NEWHOLLAND TL75-TRAVA DO EIXO GRAD. ARADORA EXTERNA	3	UN	165,00	495,00
22	ABRACADEIRA DO MANCAL	15	UN	100,00	1.500,00
23	TRATOR NEWHOLLAND TL75-PINO TRAVA ARGOLA	10	UN	10,00	100,00
24	TRATOR NEWHOLLAND TL75-PINO DO TERCEIRO PONTO	7	UN	114,00	798,00
25	TRATOR NEWHOLLAND TL75-PINO DE ENGATE DA GRADE	5	UN	144,00	720,00
26	TRATOR NEWHOLLAND TL75-PORCA DO EIXO DA GRADE	5	UN	356,00	1.780,00
27	TRATOR NEWHOLLAND TL75-PARAFUSO DO MANCAL	10	UN	100,00	1.000,00
28	TRATOR NEWHOLLAND TL75-PARAFUSO DA GRADE	50	UN	8,00	400,00
29	TRATOR NEWHOLLAND TL75-PORCA DO PARAFUSO DA GRADE	50	UN	6,00	300,00
30	TRATOR NEWHOLLAND TL75-ARRUELA LISA P/ PARAFUSO DA GRADE	100	UN	3,90	390,00
31	TRATOR NEWHOLLAND TL75-ARRUEL DE PRESSAO P/ PARAFUSO DA GRADE	10	UN	4,90	49,00
32	TRATOR NEWHOLLAND TL75-SAPATA DA GRADE HID.	20	UN	412,00	8.240,00
33	TRATOR NEWHOLLAND TL75-SEPARADOR LISO DA GRAD. HIDRAULICA	20	UN	353,00	7.060,00
34	TRATOR NEWHOLLAND TL75-SEPARADOR LISO DA GRADE ARADDORA	5	UN	342,00	1.710,00
35	TRATOR SOLIS 75-FILTRO COMBUSTIVEL	5	UN	705,00	3.525,00
36	TRATOR SOLIS 75-FILTRO DO HIDRAULICO	6	UN	924,00	5.544,00
37	TRATOR SOLIS 75 -BOMBA DAGUA	2	UN	1747,00	3.494,00
38	TRATOR SOLIS 75 -ESTATORALTERNADOR	2	UN	1548,00	3.096,00
39	TRATOR SOLIS 75 -INDUZIDO MOTOR DE PARTIDA	2	UN	1515,00	3.030,00
40	TRATOR SOLIS 75 -RETIFICADOR ALTERNADOR	2	UN	1396,00	2.792,00
41	TRATOR SOLIS 75-PORTA ESCOVA MOTOR PARTIDA	2	UN	724,00	1.448,00
42	TRATOR SOLIS 75 -EIXO MOTOR PARTIDA	2	UN	1913,00	3.826,00
43	TRATOR SOLIS 75 -VALVULA FREIO DE MAO	2	UN	815,00	1.630,00
44	TRATOR SOLIS 75 -ROLAMENTO DIFERENCIAL	2	UN	820,00	1.640,00
45	TRATOR SOLIS 75 - TL75-FILTRO DE OLEO	5	UN	717,00	3.585,00
46	RETROESCAV.RD-406 RANDON-CARCACA DIFERENCIAL	2	UN	4814,00	9.628,00
48	RETROESCAV.RD-406 RANDON-BOMBA DAGUA	3	UN	1630,00	4890,00
49	RETROESCAV.RD-406 RANDON-BOMBA HIDRAULICA	2	UN	4080,00	8160,00
50	RETROESCAV.RD-406 RANDON-FILTRO DE OLEO	3	UN	769,00	2307,00
51	RETROESCAV.RD-406 RANDON-FILTRO DE AR	2	UN	868,00	1736,00
52	RETROESCAV.RD-406 RANDON-ALTERNADOR COMPLETO	1	UN	8728,00	8728,00



53	RETROESCAV.RD-406 RANDON-AUTOMATICO MOTOR PARTIDA	3	UN	2595,00	7785,00
54	RETROESCAV.RD-406 RANDON-ESTATOR ALTERNADOR	3	UN	2323,00	6969,00
55	RETROESCAV.RD-406 RANDON-BENZO MOTOR PARTIDA	3	UN	1547,00	4641,00
56	RETROESCAV.RD-406 RANDON-INDUZIDO MOTOR DE PARTIDA	3	UN	2806,00	8418,00
57	RETROESCAV.RD-406 RANDON-MALCAL MT PARTIDA	3	UN	665,00	1995,00
58	RETROESCAV.RD-406 RANDON-PORTA ESCOVA MT PARTIDA	3	UN	724,00	2172,00
59	RETROESCAV.RD-406 RANDON-RETIFICADOR ALTERNADOR	3	UN	620,00	1860,00
60	RETROESCAV.RD-406 RANDON-ROTOR ALTERNADOR	1	UN	1987,00	1987,00
61	RETROESCAV.RD-406 RANDON-FILTRO DE AR PRIMARIO	3	UN	863,00	2589,00
62	RETROESCAV.RD-406 RANDON-FILTRO OLEO MT	3	UN	699,00	2097,00
63	RETROESCAV.RD-406 RANDON-LAMINA CURVA	1	UN	3011,00	3011,00
64	RETROESCAV.RD-406 RANDON-PINO CAT	15	UN	159,00	2385,00
65	RETROESCAV.RD-406 RANDON-TRAVA FIXADOR	15	UN	116,00	1740,00
66	RETROESCAV.RD-406 RANDON-PARAFUSO TRAVA DENTE	20	UN	36,00	720,00
67	RETROESCAV.RD-406 RANDON-PORCA PARAF.TRAVA DENTE	20	UN	67,00	1340,00
68	RETROESCAV.RD-406 RANDON-PARAFUSO DA LAMINA	25	UN	76,00	1900,00
69	RETROESCA V.RD-406 RANDON-MANCAL ALTERNADOR	2	UN	1257,00	2514,00
71	RETROESCAV.RD-406 RANDON- LAMINA DA CONCHA DIANTEIRA	2	UN	3348,00	6696,00
72	RETROESCAV.RD-406 RANDON- UNHA DA CONHA TRASEIRA	6	UN	470,00	2820,00
73	RETROESCAV.RD-406 RANDON- COLMEIA DE RADIADOR	1	UN	6620,00	6620,00
76	RETROESCAV.RD-406 RANDON-DIFERENCIAL COMPLETO TS	1	UN	41171,00	41.171,00
206	MOTONIV.RG140-B/NEW HOLLAND-BOMBA DAGUA	3	UN	2988,00	8.964,00
207	MOTONIV.RG140-B/NEW HOLLAND-GARFO MOTOR PARTIDA	2	UN	2035,00	4.070,00
208	MOTONIV.RG140-B/NEW HOLLAND-BENZO MOTOR PARTIDA	3	UN	1890,00	5.670,00
209	MOTONIV.RG140-B/NEW HOLLAND-INDUZIDO MT PARTIDA	3	UN	1807,00	5.421,00
210	MOTONIV.RG140-B/NEW HOLLAND-MT DE PARTIDA COMPLEOT	1	UN	8564,00	8.564,00
211	MOTONIV.RG140-8/NEW HOLLAND-RELE MT PARTIDA AUX.	1	UN	1792,00	1.792,00
213	MOTONIV.RG140-8/NEW HOLLAND ? MANCAL DE ALTERNADOR	1	UN	924,00	924,00
214	MOTONIV.RG140-8/NEW HOLLAND ? MANCAL DE ALTERNADOR	1	UN	924,00	924,00
215	MOTONIV.RG140-8/NEW HOLLAND ALTERNADOR COMPLETO	1	UN	11293,00	11.293,00
216	MOTONIV.RG140-8/NEW HOLLAND ? BOMBA DE OLEO	1	UN	20672,00	20.672,00
217	MOTONIV.RG140-8/NEW HOLLAND ? LAMINA 13 FUROS	4	UN	2630,00	10.520,00
218	MOTONIV.RG140-8/NEW HOLLAND ? CRUZETAS	3	UN	931,00	2.793,00
219	MOTONIV.RG140-8/NEW HOLLAND ? ROLAMENTO DAS RODAS	3	UN	1014,00	3.042,00
220	MOTONIV.RG140-8/NEW HOLLAND ? REPARO DO TANDER	2	UN	972,00	1.944,00
221	MOTONIV.RG140-8/NEW HOLLAND ? UNHAS DO ESCARIFICADOR	3	UN	150,00	450,00
222	MOTONIV.RG140-8/NEW HOLLAND ? PINO BOLA	4	UN	828,00	3.312,00
223	MOTONIV.RG140-8/NEW HOLLAND ? REPARO DO CIRCULO	2	D/UN	3878,00	7.756,00
224	MOTONIV.RG140-8/NEW HOLLAND ? MANGOTE DA TURBINA	2	UN	582,00	1.164,00
225	MOTONIV.RG140-8/NEW HOLLAND ? RESERVATORIO DE AGUA	1	UN	1453,00	1.453,00
226	MOTONIV.RG140-8/NEW HOLLAND ? FILTRO DE OLEO DO MOTOR DONALDSON	2	UN	497,00	994,00



227	MOTONIV.RG140-8/NEW HOLLAND ? FILTRO DE COMBUSTIVEL DONALDSON	2	UN	507,00	1.014,00
228	MOTONIV.RG140-8/NEW HOLLAND ? FILTRO SEP. COMBUSTIVEL DONALDSON	2	UN	717,00	1.434,00
229	MOTONIV.RG140-8/NEW HOLLAND ? FILTRO DE TRANSMISSAO DONALDSON	2	UN	929,00	1.858,00
230	MOTONIV.RG140-8/NEW HOLLAND ? FILTRO HIDRAULICO DONALDSON	2	UN	907,00	1.814,00
231	MOTONIV.RG140-8/NEW HOLLAND ? FILTRO DE POEIRA EXTERNO DONALDSON	2	UN	658,00	1.316,00
232	MOTONIV.RG140-8/NEW HOLLAND ? FILTRO DE POEIRA INTERNO DONALDSON	2	UN	620,00	1.240,00
233	PA CARREGADEIRA HYUNDAI-BLOCO COMPRESSOR	1	UN	4155,00	4.155,00
234	PA CARREGADEIRA HYUNDAI-BOMBA DAGUA	1	UN	5856,00	5.856,00
235	PA CARREGADEIRA HYUNDAI-AUTOMATICO MT PARTIDA	1	UN	1785,00	1.785,00
236	PA CARREGADEIRA HYUNDAI-COMPRESOR RODO AR	1	UN	5370,00	5.370,00
237	PA CARREGADEIRA HYUNDAI-GARFO MT PARTIDA	2	UN	1548,00	3.096,00
238	PA CARREGADEIRA HYUNDAI-BENZO MT DE PARTIDA	2	UN	2139,00	4.278,00
239	PA CARREGADEIRA HYUNDAI-INDUZIDO MT PARTIDA	2	UN	2221,00	4.442,00
240	PA CARREGADEIRA HYUNDAI-MANCAL MT PARTIDA	2	UN	1421,00	2.842,00
241	PA CARREGADEIRA HYUNDAI-MANCAL ALTERNADOR	2	UN	902,00	1.804,00
242	PA CARREGADEIRA HYUNDAI-PORTA ESCOVA MT PARTIDA	2	UN	799,00	1.598,00
244	PA CARREGADEIRA HYUNDAI- LAMINA	1	UN	6055,00	6.055,00
245	PA CARREGADEIRA HYUNDAI- CRUZETA	2	UN	933,00	1.866,00
246	PA CARREGADEIRA HYUNDAI- ROLAMENTO DAS RODAS	2	UN	501,00	1.002,00
247	PA CARREGADEIRA HYUNDAI- EMBUCHAMENTO	2	UN	11231,00	22.462,00
248	PA CARREGADEIRA HYUNDAI- SOLENOIDE DE ESTACIONAMENTO	1	UN	1486,00	1.486,00
249	PA CARREGADEIRA HYUNDAI- PASTILHA DE FREIO	2	UN	238,00	476,00
250	PA CARREGADEIRA HYUNDAI- DISCOS DE FREIO PAPER	2	UN	150,00	300,00
251	PA CARREGADEIRA HYUNDAI- DISCOS DE FREIO ACO	3	UN	119,00	357,00
252	PA CARREGADEIRA HYUNDAI- COROA E PINHAO DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	3	UN	11252,00	33.756,00
253	PA CARREGADEIRA HYUNDAI- COROA E PINHAO DO DIFERENCIAL TRASEIRO	3	UN	11246,00	33.738,00
254	PA CARREGADEIRA HYUNDAI- PLANETARIA DA RODA	2	UN	2390,00	4.780,00
255	PA CARREGADEIRA HYUNDAI- RETENTOR DA RODA	3	UN	368,00	1.104,00
256	PA CARREGADEIRA HYUNDAI- REPARO DA TURBINA	1	UN	2620,00	2.620,00
257	PA CARREGADEIRA HYUNDAI- RADIADOR DE AGUA	1	UN	8428,00	8.428,00
258	PA CARREGADEIRA HYUNDAI- FILTRO DE OLEO DO MOTOR DONALDSON	2	UN	238,00	476,00
259	PA CARREGADEIRA HYUNDAI- FILTRO DE COMBUSTIVEL DONALDSON	2	UN	290,00	580,00
260	PA CARREGADEIRA HYUNDAI- FILTRO SEP. DE COMBUSTIVEL DONALDSON	2	UN	331,00	662,00
261	PA CARREGADEIRA HYUNDAI- FILTRO DE TRANSMISSAO DONALDSON	2	UN	446,00	892,00
262	PA CARREGADEIRA HYUNDAI- FILTRO HIDRAULICO DONALDSON	2	UN	665,00	1.330,00
263	PA CARREGADEIRA HYUNDAI- FILTRO DE POEIRA EXTERNO DONALDSON	2	UN	582,00	1.164,00
264	PA CARREGADEIRA HYUNDAI- FILTRO DE POEIRA INTERNO DONALDSON	2	UN	498,00	996,00



265	PA CARREGADEIRA HYUNDAI- FILTRO DE AR DA CABINE DONALDSON	2	UN	291,00	582,00
#				TOTAL	537.781,00

3. JUSTIFICATIVAS DA AQUISIÇÃO E DA COMPATIBILIDADE DOS ITENS DA ADESÃO PRETENDIDA

A necessidade de adesão à Ata de Registro de Preços (ARP) nº 007/2024, resultante do Pregão Eletrônico nº 007/2024 da Prefeitura Municipal de Portalegre/RN, para a aquisição supracitada é uma medida estratégica que visa atender as necessidades amplas relativas a aquisição de peças do Município de Portalegre/RN.

O Município de Portalegre/RN, localizado no interior do estado do Rio Grande do Norte, enfrenta uma necessidade urgente de aquisição de peças automotivas para manutenção de sua frota de veículos. Essa frota é responsável por atender tanto a zona urbana quanto a zona rural do município, que abrange cerca de 30 com unidades. Além disso, os veículos também transitam por cidades vizinhas, transportando cidadãos para tratamentos de saúde e assistência social.

Devido à ausência de licitações recentes para a aquisição de peças automotivas, alguns veículos estão parando por falta de manutenção adequada, comprometendo os serviços essenciais prestados à população. A adesão à Ata de Registro de Preços do município de Umarizal/RN, esta especificada anteriormente, que recentemente realizou uma licitação para a aquisição de peças automotivas, se apresenta como a solução mais viável e imediata para suprir essa carência.

Essa medida se justifica pela urgência em restabelecer a plena operação da frota municipal, garantindo a continuidade dos serviços públicos, especialmente aqueles relacionados à saúde e assistência social, que são de extrema importância para a população. A adesão à ata também representa uma otimização dos recursos públicos, evitando a necessidade de iniciar um novo processo licitatório, que demandaria tempo e poderia agravar ainda mais a situação atual.

Portanto, a adesão à referida ata se faz necessária e urgente, visando assegurar o bom funcionamento dos serviços prestados pelo município de Portalegre/RN, preservando o bem-estar da comunidade e a eficiência da gestão pública. Diante desta aquisição, a adesão à ARP se torna não apenas uma alternativa célere de contratação, mas também uma resposta ágil às necessidades emergenciais do Município.

A rapidez na aquisição, inerente à adesão à Ata de Registro de Preços, torna-se imperativa diante da urgência instaurada.

No âmbito econômico, a adesão à ARP assegura a obtenção de preços vantajosos, uma vez que os itens foram submetidos a um processo competitivo durante o pregão eletrônico. A economia resultante desta prática é fundamental para otimizar a aplicação dos recursos públicos, permitindo que a administração de Portalegre/RN alcance um maior número de beneficiários sem comprometer a qualidade da assistência prestada.

A eficiência, viabilidade e economicidade para a administração de Portalegre decorrem não apenas da simplificação dos processos administrativos proporcionada pela adesão à ARP, mas também da garantia de que os recursos investidos estejam alinhados com as necessidades reais da comunidade. A transparência inerente ao processo de registro de preços reforça a integridade do processo, evidenciando a legalidade e a responsabilidade fiscal na condução das ações governamentais.



Em síntese, a adesão à Ata de Registro de Preços é uma decisão estratégica e socialmente responsável. Além de atender a demandas urgentes e proporcionar uma resposta eficiente às necessidades da população em situação de vulnerabilidade, a medida reforça o compromisso da administração de Portalegre com a promoção da justiça social e o bem-estar coletivo. Ao agir de forma proativa e responsável, a Prefeitura se posiciona como agente transformador, contribuindo para a construção de uma sociedade mais justa e solidária.

4. DA PETIÇÃO FINAL

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o(s) ofício(s) de autorização da(s) empresa(s) vencedora(s) do processo licitatório, bem como a Cópia integral do Processo Licitatório para o seguinte endereço eletrônico: pmp.setorengenharia@gmail.com.

Atenciosamente,

ROGIAN MATHEUS BATISTA RÊGO
Secretário Municipal de Infraestrutura – SEMINF